
 
 
 

 
UCHWAŁA NR XVII/.../20 

RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W  uchwale Nr XV/95/19 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 
budżetu miasta na 2020 rok zmienionej: 
- Zarządzeniem Nr 0050.2.2020 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 2 stycznia 2020 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2020 rok, 

- Zarządzeniem Nr 0050.16.2020 Burmistrza Wąbrzeźna  z dnia 30 stycznia 2020 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2020 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 
„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020 rok w wysokości 

66.021.207,47 zł, 
- dochody bieżące w kwocie 60.131.841,58 zł, 
- dochody majątkowe w kwocie 5.889.365,89 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.z tego: 

2. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
w kwocie 16.732.795,10 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1A”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2020 rok w wysokości 

71.321.207,47 zł z tego: 
- wydatki majątkowe 11.947.878,21 zł, 
- wydatki bieżące 59.373.329,26 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Ustala się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w kwocie 
16.732.795,10 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2A. 

3. Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty zgodnie z zawartą umową, z tytułu 
udzielonych poręczeń w kwocie 357.090,33 zł oraz gwarancji w kwocie 0,00 zł. 

4. Określa się: 
1) Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2020 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3; 
2) Wydatki na programy i projekty realizowane za środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności w wysokości 3.690.877,00 zł”; 
3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu JST: 
1) dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych 2.320.259,91 zł; 

Id: 8FB194B0-BA40-4D03-B4BC-D3341108E60E. Projekt Strona 1



2) dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.665.170,25 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 5. 
2. Ustala się dochody i wydatki w związku z realizacją zadań na podstawie porozumień 

i umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 5A”; 
4) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Określa się plan dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów 
w jednostkach oświatowych: 
1) dochody 761.800,00 zł; 
2) wydatki 761.800,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6”; 

5) Załączniki nr 1,2,3,5,5A i 6 do Uchwały Nr XV/95.19 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 20 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta na 2020 rok, otrzymują brzmienie jak załączniki nr 1,2,3,4,4A 
i 5 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Aleksandra Basikowska 

Id: 8FB194B0-BA40-4D03-B4BC-D3341108E60E. Projekt Strona 2



Id: 8FB194B0-BA40-4D03-B4BC-D3341108E60E. Projekt Strona 1



Id: 8FB194B0-BA40-4D03-B4BC-D3341108E60E. Projekt Strona 2



Id: 8FB194B0-BA40-4D03-B4BC-D3341108E60E. Projekt Strona 3



Id: 8FB194B0-BA40-4D03-B4BC-D3341108E60E. Projekt Strona 4



Id: 8FB194B0-BA40-4D03-B4BC-D3341108E60E. Projekt Strona 1



Id: 8FB194B0-BA40-4D03-B4BC-D3341108E60E. Projekt Strona 2



Id: 8FB194B0-BA40-4D03-B4BC-D3341108E60E. Projekt Strona 3



Id: 8FB194B0-BA40-4D03-B4BC-D3341108E60E. Projekt Strona 4



Id: 8FB194B0-BA40-4D03-B4BC-D3341108E60E. Projekt Strona 5



Id: 8FB194B0-BA40-4D03-B4BC-D3341108E60E. Projekt Strona 6



Id: 8FB194B0-BA40-4D03-B4BC-D3341108E60E. Projekt Strona 7



Id: 8FB194B0-BA40-4D03-B4BC-D3341108E60E. Projekt Strona 8



Id: 8FB194B0-BA40-4D03-B4BC-D3341108E60E. Projekt Strona 1



Id: 8FB194B0-BA40-4D03-B4BC-D3341108E60E. Projekt Strona 1



Id: 8FB194B0-BA40-4D03-B4BC-D3341108E60E. Projekt Strona 2



Id: 8FB194B0-BA40-4D03-B4BC-D3341108E60E. Projekt Strona 1



Id: 8FB194B0-BA40-4D03-B4BC-D3341108E60E. Projekt Strona 2



Id: 8FB194B0-BA40-4D03-B4BC-D3341108E60E. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Zmiany ujęte w planie dochodów zwiększają budżet o kwotę łączną 182.122,62 zł i dotyczą:

- zwiększenia dochodów z tytułu odsetek o kwotę 2.000,00 zł w gospodarce komunalnej,

- zwiększenia dochodów z tytułu dochodów w urzędzie o kwotę łączną 70.300,00 zł w tym z

tytułu rozliczeń z lat ubiegłych o 3.000,00 zł z tytułu odszkodowań za nienależyte wykonanie

umowy o 7.300,00 zł, z tytułu darowizn o 40.000,00 zł oraz z tytułu odszkodowań od

ubezpieczyciela o 20.000,00 zł,

- zwiększenia dochodów o 300,00 zł z tytułu kosztów upomnień w Straży Miejskiej,

- zwiększenia o 5.000,00 zł dochodów z tytułu opłat za szalet,

- zwiększenia dochodów z tytułu wpływów z rozliczeń roku 2019 w oświacie o kwotę 15.785,00

zł,

- zwiększenia dochodów z tytułu niezrealizowanych wydatków projektu SP nr 3 na kwotę

46.265,62 zł,

- zwiększenia dochodów z tytułu środków z rozliczenia projektu zrealizowanego w 2029 roku na

kwotę 38.172,00 zł,

- zmiany między paragrafami dochodowymi MZUK na kwotę 534,17 zł,

- zwiększenia dochodów z tytułu sprzedaży w 2019 r. udziałów w spółce "Samorządowa Polska"

o kwotę 4.000,00 zł (środki wpłynęły w styczniu 2020 r.).

Zamiany ujęte w planie wydatków zwiększają budżet łącznie o kwotę 182.122,62 zł i dotyczą:

- zwiększenia wydatków zasobu komunalnego o kwotę 18.800,00 zł wpływ od ubezpieczyciela za

budynki po pożarze na ul. Dolnej i 20 Stycznia (kwota na ul. Dolną uzyskana od ubezpieczyciela

po odwołaniu),

- wprowadzenia zmiany między paragrafami wydatkowymi zasobu komunalnego na kwotę

10.245,00 zł,

- wprowadzenia zmian wydatkach pomiędzy paragrafami urzędu po wyliczeniu podatków, opłat

i dodatkowych wynagrodzeń na łączną kwotę 7.715,00 zł,

- wprowadzenia zmian w dotacji dla OSP kwotę planowaną dotacji na wydatki inwestycyjne

w wysokości 3.000,00 zł przesuwa się na dotację bieżącą zwiększając 1.010,25 zł, łącznie

4.010,25 zł na studium wykonalności i promocję w związku z zakupem samochodu dla OSP w

2018 r.,

- wprowadzenia zmian między paragrafami w wydatkach MOPS celem zabezpieczenia środków

w projekcie „posiłek dla potrzebujących" na kwotę 70.500,00 zł,

Id: 8FB194B0-BA40-4D03-B4BC-D3341108E60E. Projekt Strona 1



- wprowadzenia do budżetu wydatków dotyczących projektu oświatowego realizowanego w SP nr

3 na kwotę 46.265,62 zł (środki nie wydatkowane w 2019 r.),

- wprowadzenia zmiany między paragrafami w budżecie szkoły SP nr 3 na wniosek Dyrektora,

w kwocie 3.547,92 zł,

- wprowadzenia zmian między paragrafami w budżecie szkoły SP nr 2 na wniosek Dyrektora,

w kwocie 9.985,00 zł,

- wprowadzenia dotacji w kwocie 20.000,00 zł dla Powiatu Wąbrzeskiego na wsparcie

Wąbrzeskiego Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski w związku z realizacją

wniosku dotyczącego programu „Wyrównywanie różnic pomiędzy regionami III" na 2020 r.

ogłoszonego przez PFRON a dotyczącego przeciwdziałaniu degradacji infrastruktury

istniejących warsztatów terapii zajęciowej,

- wprowadzenia zwiększenia wydatków dotyczących „Rewitalizacji zdegradowanych części

miasta Wąbrzeźno” na kwotę 2.177,10 zł (końcowa opłata za studium wykonalności),

- przesunięcia wydatków na spłatę zobowiązania w kwocie 195.020,04 zł z tytułu modernizacji

oświetlenia z paragrafu 6050 do paragrafu 6150 (zmiana klasyfikacji od 2020 roku dotycząca

spłat zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego),

- zwiększenia wydatków dotyczących wyposażenia obiektów sportowych o kwotę 74.889,61 zł

(zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 98.889,61 zł na pierwsze wyposażenie, a zmniejsza

się wydatki bieżące na wyposażenie o 24.000,00 zł),

- wprowadzenia planu na zakup sauny do obiektów sportowych, której nie uda się zakupić w

ramach pierwszego wyposażenia w kwocie 15.000,00 zł.

Powyższe zmiany są niezbędne i wynikają z bieżącej realizacji budżetu. Zmienia się załącznik Nr

1, dotyczący dochodów, Nr 2 dotyczący wydatków, Nr 3 dotyczący inwestycji, Nr 5 i 5A

dotyczący dotacji oraz załącznik Nr 6 dotyczący dochodów i wydatków rachunków wydzielonych

jednostek oświaty. Zmianie nie ulega deficyt.

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

Id: 8FB194B0-BA40-4D03-B4BC-D3341108E60E. Projekt Strona 2




